
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL

CONSIGLIO COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  22 DEL  30-09-20

Oggetto: REGOLAMENTO PER L'USO DEL CAMPO DI CALCIO A 7 IN
ERBA SINTETICA. DETERMINAZIONI.

L'anno   duemilaventi  il giorno  trenta del mese
di settembre, alle ore 21:30, nella sala delle adunanze si é riunito
il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini
di legge, sessione Straordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI P PIZZARULLI MARIANNA P
BECCERICA MARCO P BATASSA MONIA P
TIBURZI EMANUELE P MARTINES VINCENZO P
MAURIZI CHIARA A MORE' FAUSTO P
MORETTI FILOMENA P FALCIONI MARTINA P
ISIDORI MANILA P

======================================================================

Assegnati n.[11] In carica n.[11] Assenti n.[   1] Presenti n.[  10]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Assume la presidenza il Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

MORETTI FILOMENA
ISIDORI MANILA
FALCIONI MARTINA



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE nel corso dell’estate e dell’autunno 2016 una
serie ripetuta e violenta di eventi sismici ha colpito le
regioni del Centro Italia, determinando danni gravi alle
infrastrutture, al patrimonio culturale, turistico,
storico, economico dei territori e delle popolazioni
colpite;

PRESO ATTO che molti sono stati gli aiuti concreti dati al
territorio di  questo Comune gravemente danneggiato, allo
scopo di dare concreta manifestazione del desiderio
diffuso di esprimere solidarietà alle popolazioni colpite
dal sisma, tra i quali i lavori di realizzazione di un
campo di calcio in erba sintetica a 7 giocatori, donati
dall’Ordine degli Ingegneri di Brescia e dalle Aziende
Virgo S.N.C. di A. Gobbi e M. Capacchietti di Brescia e
Brain Group S.r.l. di Castiglione delle Stiviere (MN);

CONSIDERATO che i lavori sono stati ultimati e che in data
8 aprile 2018 si è svolta la cerimonia di inaugurazione
del nuovo campo in erba sintetica;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 17 del 13/4/2018
avente ad oggetto “APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L’USO DEL
CAMPO DI CALCIO A 7 IN ERBA SINTETICA”;

ATTESO che col suddetto atto è stato approvato un
regolamento composto da n. 15 (quindici) articoli che
disciplinasse il corretto uso del campo di calcio a 7 in
erba sintetica di proprietà comunale, ai fini di una
migliore fruizione da parte degli utenti, sia delle
società sportive, che delle associazioni sportive locali
che eventualmente di altri comuni, o anche di comitati o
privati cittadini, assicurando le migliori condizioni di
corretta manutenzione e
sicurezza
;

RISCONTRATA la necessità di apportare alcune modifiche ed
integrazioni al predetto regolamento e, più
specificamente, come di seguito riportato:

In calce all’art. 1 aggiungere la seguente dicitura:1.
“L’utilizzo dell’impianto è riservato in via prioritaria
ai soggetti di cui sopra che sono residenti o hanno la
loro sede sul territorio del comune di Gualdo”;

All’art. 8 eliminare l’inciso “a garanzia per2.
eventuali danni arrecati essi sono inoltre tenuti a
versare in anticipo una cauzione di € 70,00, che sarà
restituita al momento della riconsegna delle chiavi,

DELIBERA DI CONSIGLIO n.22 del 30-09-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag.2



previo accertamento dello stato dei luoghi”, in
considerazione delle nuove modalità telematiche
utilizzate, in aggiunta a quelle tradizionali, per la
prenotazione dell’uso dell’impianto sportivo;

All’art. 10, dopo il capoverso “’Autorizzazione è3.
rilasciata a chi formalmente presenta la domanda di
utilizzo che assume tutti gli oneri e i doveri connessi
all’utilizzo dell’impianto, compresi l’apertura,
chiusura e custodia dell’impianto” aggiungere la
dicitura “salvo diversa disposizione da parte del
Comune”;

L’art. 11 “Nell’ipotesi di più richieste di utilizzo4.
del campo per la stessa ora nello stesso giorno, fatta
salva la precedenza alle società sportive locali per
partite o allenamenti, avrà la precedenza la domanda
pervenuta per prima all’ufficio protocollo del Comune”
viene così modificato: “Nell’ipotesi di più richieste di
utilizzo del campo per la stessa ora nello stesso
giorno, fatta salva la precedenza alle società sportive
locali per partite o allenamenti e ai soggetti residenti
nel territorio del Comune di Gualdo, avrà la precedenza
la domanda pervenuta per prima all’ente”;

UDITA l’illustrazione del Vice Sindaco Tiburzi Emanuele e
gli interventi dei signori consiglieri;

ATTESA la competenza del Consiglio comunale ai sensi
dell’art. 42 comma 2 lett. a del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267/2000 e ss.mm.ii.;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal responsabile
del servizio interessato secondo quanto disposto dagli
articoli 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal responsabile
del servizio finanziario  secondo quanto disposto dagli
articoli 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 267/2000;

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi palesemente per
alzata di mano;

D E L I B E R A

DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto deliberativo;

DI APPROVARE, per le motivazioni e finalità in premessa le
seguenti modifiche ed integrazioni al regolamento per
l’uso del campo di calcio a 7 in erba sintetica, adottato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del
13/4/2018:

DELIBERA DI CONSIGLIO n.22 del 30-09-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag.3



In calce all’art. 1 aggiungere la seguente dicitura:1.
“L’utilizzo dell’impianto è riservato in via prioritaria
ai soggetti di cui sopra che sono residenti o hanno la
loro sede sul territorio del comune di Gualdo”;

All’art. 8 eliminare l’inciso “a garanzia per2.
eventuali danni arrecati essi sono inoltre tenuti a
versare in anticipo una cauzione di € 70,00, che sarà
restituita al momento della riconsegna delle chiavi,
previo accertamento dello stato dei luoghi”;

All’art. 10, dopo il capoverso “’Autorizzazione è3.
rilasciata a chi formalmente presenta la domanda di
utilizzo che assume tutti gli oneri e i doveri connessi
all’utilizzo dell’impianto, compresi l’apertura,
chiusura e custodia dell’impianto” aggiungere la
dicitura “salvo diversa disposizione da parte del
Comune”;

L’art. 11 “Nell’ipotesi di più richieste di utilizzo4.
del campo per la stessa ora nello stesso giorno, fatta
salva la precedenza alle società sportive locali per
partite o allenamenti, avrà la precedenza la domanda
pervenuta per prima all’ufficio protocollo del Comune”
viene così modificato: “Nell’ipotesi di più richieste di
utilizzo del campo per la stessa ora nello stesso
giorno, fatta salva la precedenza alle società sportive
locali per partite o allenamenti e ai soggetti residenti
nel territorio del Comune di Gualdo, avrà la precedenza
la domanda pervenuta per prima all’ente”;

DI DARE ATTO che il nuovo regolamento, corredato dalle
modifiche ed integrazioni sopra meglio specificate e
composto da n. 15 (quindici) articoli è allegato alla
presente deliberazione e ne costituisce parte integrante e
sostanziale;

DI DICHIARARE che il presente atto entrerà in vigore
contestualmente all’esecutività della presente
deliberazione e verrà diffuso e reso noto attraverso la
pubblicazione all’Albo pretorio on line e, in modo
permanente, nell’apposita sezione di Amministrazione
Trasparente del sito web istituzionale.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.22 del 30-09-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag.4



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla C.C. nella seduta del 30-09-2020-

Oggetto: REGOLAMENTO PER L'USO DEL CAMPO DI CALCIO A 7 IN
ERBA SINTETICA. DETERMINAZIONI.

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 24-09-2020 Il Responsabile del servizio
F.to CARDINALI MARISA

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 24-09-2020 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

DELIBERA DI CONSIGLIO n.22 del 30-09-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag.5



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  ZAVAGLINI GIOVANNI                F.to  CARDINALI DR. MARISA

----------------------------------------------------------------------

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art.124, comma 1 del D.
Lgs. n. 267 del 18/8/2000, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi.
Dalla Residenza municipale, li 21-12-20

Il Segretario Comunale
      F.to CARDINALI DR. MARISA

----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione:
- é stata affissa all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 21-12-20 al 05-01-21 senza reclami.
- é divenuta esecutiva il giorno
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c.4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, c.3).
Dalla Residenza municipale, li

      Il Segretario Comunale
       F.to   CARDINALI DR. MARISA

----------------------------------------------------------------------

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

Il Segretario Comunale
CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.22 del 30-09-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag.6


